[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

  ТАЛЬМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

          11 ноября 2022 года
                                                        № 21
р.п.Тальменка
	О решении Тальменского районного Совета народных депутатов «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2023 год»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Положением о порядке приватизации муниципального имущества, принятым решением Тальменского районного Совета народных депутатов № 144 от 25 июня 2021 года, Тальменский районный Совет народных депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:

1.Принять решение «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2023 год» (приложение).

  2.Направить указанное решение Главе Тальменского района для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по экономике, агропромышленному комплексу и предпринимательству (председатель Е.Н.Бушков).

Председатель Тальменского

районного Совета народных депутатов                                               В.Н. Карташев

[image: image2.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТАЛЬМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

  11 ноября 2022 года
                                                                                № 4

р.п.Тальменка

	Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2023 год

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Положением о порядке приватизации муниципального имущества, принятым решением Тальменского районного Совета народных депутатов № 144 от 25 июня 2021 года, Тальменский районный Совет народных депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:

1.Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества на 2023 год (приложение).

2.Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте Администрации Тальменского района Алтайского края в сети «Интернет»
(www.tal-alt.ru) и официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.

Глава района                                                                                             И.А.Щербаков

Приложение

к решению Тальменского районного

Совета народных депутатов
 Алтайского края

 № 21 от 11 ноября 2022 года

	Прогнозный план приватизации

муниципального имущества на 2023 год

1.Продажа недвижимого имущества

	№

п/п
	Наименование объекта недвижимости
	Местонахождение
	Площадь, кв.м
	Кадастровый номер
	Назначение объекта недвижимости, разрешенное использование земельного участка

	1.
	Административное здание

земельный участок
	Алтайский край,

Тальменский район,

р.п.Тальменка, ул.Партизанская, 76г
	657,5

1094
	22:47:190106:343

22:47:190113:164
	нежилое

под административно-управленческий объект

	2.
	Здание ветлечебницы

земельный участок
	Алтайский край,

Тальменский район,

ст.Озерки, ул.Промышленная, 49а
	56,5

435
	22:47:100114:1061

22:47:100114:175
	нежилое

под общественную застройку (здание ветеринарного участка)

	3.
	Здание школы

	Алтайский край,

Тальменский район,

с.Загайново,

ул.Центральная, 94а
	148,5
	22:47:020114:39
	нежилое

	4.
	Здание поликлиники № 2

земельный участок
	Алтайский край,

Тальменский район,

р.п.Тальменка, ул.Мехзаводская, 23в
	451,2

452
	22:47:190127:774

22:47:190231:150
	нежилое

для объектов общественно-делового значения

	5.
	Здание восьмилетней школы

земельный участок
	Алтайский край,

Тальменский район,

с.Язово,

ул.Центральная, 51б
	274,5

11203
	22:47:180205:56

22:47:180205:76
	нежилое

образование и просвещение (код 3.5)

	6.
	Здание инфекционного

отделения

	Алтайский край,

Тальменский район, р.п.Тальменка,

ул.Кирова, 59а,
	580
	22:47:190125:303
	нежилое

	7.
	Здание автовокзала

земельный участок
	Алтайский край,

Тальменский район,

р.п.Тальменка, ул.Вокзальная, 34
	272,8

629
	22:47:190101:1194

22:47:190111:103
	нежилое

под здание автовокзала

2. Продажа движимого имущества

Продажа движимого имущества (в том числе автотранспортных средств и металлолома) осуществляется по мере поступления предложений от муниципальных предприятий и учреждений, а также оприходования материалов в виде металлолома, полученного в ходе ремонтных работ и списания основных средств имущества казны.
3. Прогноз объемов поступлений в бюджет Тальменского района
Алтайского края

в результате исполнения Прогнозного плана приватизации

 муниципального имущества на 2023 год

Поступления в бюджет Тальменского района Алтайского края доходов от приватизации муниципального имущества в 2023 году ожидаются в размере 8 500 тыс. рублей.